
Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Holländer

Artikelnummer: 2110  (Einheit: 2x8 Stk)

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Leichte Milchsckokolade-Parisercreme in Windbäckerei mit gerösteten

Mandeln und abgeflämtem Eiweißschaum.

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: Mandel, Schokolade

Geschmack: Mandel, Schlagobers, Schokolade

Abmessungen L/B/H: 7,5 cm Ø, 6 cm hoch

Gewicht: 111-120g/Stück 

Zutaten:

SCHLAGOBERS (D:SCHLAGSAHNE), Vollmilch-Schokoladenkuvertüre 15%

(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: 

Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), MANDELN gehobelt 14%, Eiweißschaum-

masse 9% (Zucker, modifizierte Kartoffelstärke, HÜHNEREIEIWEISS 

getrocknet, Geliermittel: E415; Säureregulator: E330; natürliches Aroma), 

Zucker, HÜHNEREIEIWEISS 6%, Wasser.

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Gekühlt bei +4°C auftauen lassen.

Auftauzeit für eine Schale: ca. 12 Std.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Im Kühlschrank bei + 4°C: versiegelt 5 Tage, offen 2 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 365 Tage

Restlaufzeit: 182 Tage

PRODUKTSPEZIFIKATION
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Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj: 1 813 Brennwert in kcal: 436

Fett (g): 32

davon ges. FS (g): 16

Kohlenhydrate (g): 29

davon Zucker (g): 28

Eiweiß (g): 6,9

Salz (g) 0,09

Vegetarisch: Ja Vegan: Nein

Alkoholfrei: Ja Sonstiges: In der Rezeptur kein Gluten enthalten.

Hergestellt in einem Betrieb, der auch Gluten verarbeitet.

Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X
Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X
Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X
Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X
Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N X
Lupinen und Erzeugnisse P X

Weichtiere und Erzeugnisse R
Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Logistische Daten

Entpflichtung der Verpackungen: JA

Sämtliche an Sie gelieferte gewerbliche Verpackungen werden bei Reclay Systems GmbH unter

der Lizenznummer 6349 ordnungsgemäß nach der Verpackungsverordnung entpflichtet.
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Einzelverpackung Überverpackung

Verpackung:

EAN Code:

Abmessung in mm:

Gewicht in g (brutto):

Gewicht in g (netto):

Verpackungsgewicht in g:

Palette: Ktn. Stk./Palette

1 Lage: 8

Lagen gesamt 8 64 Ktn./Pal.

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der 

EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen

enthalten oder mit inonisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 13.03.2026

74 g ca. 420

9120044002790

325x265x100mm 340x280x220mm

ca 952 ca 2.196

1 Schale ( 8 Stk.) 2 Schalen = 1 Karton

ca 888 ca 1.776
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